
Codice Delibera: DEL-459-2021

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Fornitura di sistemi a temperatura controllata per il trasporto di vaccini Covid-19 per
le necessità dei PP.OO. e delle Aree Territoriali della ASL Taranto – EMERGENZA
SarsCov-2 - CIG.Z51309FDD2

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:

- con nota prot.n.ro 235715 del 29/12/2020 il Direttore del Dipartimento Farmaceutico, Dr.ssa
R. Moscogiuri, ha richiesto l’acquisto urgente dei materiali per il trasporto del vaccino Covid-19
(borsa  isotermica,  datalogger, stabilizzatori  di  temperatura  e  telefoni  per  il  rilevamento  della
temperatura di trasporto dal datalogger) per le necessità dei PP.OO. dell’Azienda Sanitaria Locale
di  Taranto,  indicando,  unitamente  al  fabbisogno ed  ai  codici  univoci  del  materiale  richiesto  il
fornitore di riferimento presente sul territorio nazionale – ditta RIXLAB s.r.l. Via Vittorio Veneto –
06023 Gualdo Tadino (PG);

- con  nota  prot.n.ro  235334  del  29/12/2020  anche  il  Direttore  del  Dipartimento  di
Prevenzione,  Dott.  M. Conversano, ha formulato analoga richiesta in  relazione alla  necessità  di
garantire, con la massima urgenza possibile, l’avvio della campagna vaccinale anti SarsCov-2 di
propria competenza;

- con  apposita  nota  si  è  provveduto  a  richiedere alla  ditta  indicata  -  RIXLAB s.r.l.  -   la
disponibilità  alla  fornitura  di  che  trattasi  previa  formulazione  della  propria  miglior  offerta
economica in relazione agli articoli di seguito in evidenza:

Richiesta n.ro 1

Quantità Descrizione
13 Borsa  isotermica  con  contenitore  isotermico  in  polipropilene  espanso  per  il  trasporto  di  vaccini  COVID-19.  Dimensioni:  I:

500x300x250 mm E: 620x400x350mm Peso: 2900gr.
13 Piastra eutettica SIB 2000. DA INSERIRE ALL’INTERNO DEL COD. TV06PPDimensioni: 375x215x29mm Peso: 1840gr
26 Stabilizzatori di temperatura +4°C –per borse isotermiche cod. TV 04PPe TV 06PP (nb: n. 2 stabilizzatori per borsa) Dimensioni

mm: 360x210x20-Peso gr.:1100
13 Datalogger TTR per il monitoraggio dei tempi e delle temperature rilevate mediante una sonda integrata
13 Dispositivo Android NFC per attivazione, lettura e scarico dati datalogger integrato alle borse comprensivo di caricamento iniziale

del  software  -OMB.Lite-BCT APP personalizzato  per  gestione  specifica  (lettura  barcode  sigillo,  ecc.),  garanzia  12  mesi,  che
permette di leggere e memorizzare dati del trasporto su file PDF che può essere scaricato su PC previo collegamento allo stesso.

Richiesta n.ro 2

Quantità Descrizione
25 Borsa  isotermica  con  contenitore  isotermico  in  polipropilene  espanso  per  il  trasporto  di  vaccini  COVID-19.  Dimensioni:  I:

350x210x150 mm E: 445x320x290mm Peso: 1600gr
80 Stabilizzatori di temperatura +4°C –per borse isotermiche cod. TV 04PPe TV 06PP (nb: n. 2 stabilizzatori per borsa) Dimensioni

mm: 360x210x20-Peso gr.:1100
12 Datalogger TTR per il monitoraggio dei tempi e delle temperature rilevate mediante una sonda integrata
12 Dispositivo Android NFC per attivazione, lettura e scarico dati datalogger integrato alle borse comprensivo di caricamento iniziale

del software - OMB. Lite - BCT APP personalizzato per gestione specifica (lettura barcode sigillo,  ecc.),  garanzia 12 mesi, che
permette di leggere e memorizzare dati del trasporto su file PDF che può essere scaricato su PC previo collegamento allo stesso.



Codice Delibera: DEL-459-2021

- con nota di riscontro -  giusta offerta prot.2020000655/WM del  30/12/2020 – la  ditta  ha
garantito  la  disponibilità  alla  fornitura  alle  condizioni  economiche ivi  riassunte nella  tabella  di
seguito riportata:

Offerta Rixlab s.r.l.

Descrizione Prezzo unitario
Borsa isotermica con contenitore isotermico in polipropilene espanso per il trasporto di vaccini COVID-19. Dimensioni: I:
500x300x250 mm E: 620x400x350mm Peso: 2900gr.

500,00

Borsa isotermica con contenitore isotermico in polipropilene espanso per il trasporto di vaccini COVID-19. Dimensioni: I:
350x210x150 mm E: 445x320x290mm Peso: 1600gr

€400,00

Piastra eutettica SIB 2000. DA INSERIRE ALL’INTERNO DEL COD. TV06PPDimensioni: 375x215x29mm Peso: 1840gr Sconto merce
Stabilizzatori  di  temperatura  +4°C –per  borse isotermiche cod.  TV 04PPe  TV  06PP (nb:  n.  2  stabilizzatori  per  borsa)
Dimensioni mm: 360x210x20-Peso gr.:1100

62,50

Datalogger TTR per il monitoraggio dei tempi e delle temperature rilevate mediante una sonda integrata 120,00
Dispositivo Android NFC per attivazione, lettura e scarico dati datalogger integrato alle borse comprensivo di caricamento
iniziale del software -OMB.Lite-BCT APP personalizzato per gestione specifica (lettura barcode sigillo, ecc.), garanzia 12
mesi,  che  permette  di  leggere  e  memorizzare  dati  del  trasporto  su  file  PDF  che  può  essere  scaricato  su  PC previo
collegamento allo stesso.

310,00

Tenuto conto che ulteriore nota acquisita  al  protocollo aziendale,  il  Dirigente Responsabile del
Servizio Prevenzione e Protezione, Dott. G. Cardella, ha rappresentato le esigenze di fornitura per il
suo  servizio,  stante  l’avvio  della  vaccinazione  del  personale  tecnico-amministrativo  in  servizio
presso gli uffici dell’ASL TA, come di seguito rappresentate:  

Richiesta n.ro 3

Quantità Descrizione

2 Borsa  isotermica  con  contenitore  isotermico  in  polipropilene  espanso  per  il  trasporto  di  vaccini  COVID-19.  Dimensioni:  I:
350x210x150 mm E: 445x320x290mm Peso: 1600gr

4 Stabilizzatori di temperatura +4°C –per borse isotermiche cod. TV 04PPe TV 06PP (nb: n. 2 stabilizzatori per borsa) Dimensioni
mm: 360x210x20-Peso gr.:1100

ACCERTATO che, anche per questa fornitura la ditta ha garantito la fornitura alle stesse condizioni
economiche già formulate in precedenza;

RITENUTO di affidare per motivi di urgenza, al fine di garantire le attività di vaccinazione dei
PP.OO.  e  delle  Aree  Territoriali  della  Asl  TA per  contrastare  il  diffondersi  della  infezione  da
SarsCov-2,  la  fornitura  del  materiale  per  il  trasporto  del  vaccino  Covid-19  (borsa  isotermica,
datalogger, stabilizzatori di temperatura e telefoni per il rilevamento della temperatura di trasporto
dal datalogger), ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del d.lgs. n. 50/2016, alla ditta Rixlab s.r.l., per
un importo complessivo di €34.615,00 oltre IVA come per legge;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di  prendere  atto  della  necessità  di  affidare  la  fornitura  di  materiale  del  materiale  per  il
trasporto  del  vaccino  Covid-19  (borsa  isotermica,  datalogger, stabilizzatori  di  temperatura  e
telefoni  per  il  rilevamento della  temperatura di  trasporto dal  datalogger),  ai  sensi  dell’art.  36
comma 2 lett.  a) del d.lgs. n. 50/2016,  alla ditta Rixlab s.r.l., nel rispetto di tutte le condizioni
contenute nella richiesta di preventivo e nell’offerta economica:

Quantità Descrizione Prezzo unitario Totale
13 Borsa isotermica con contenitore isotermico in polipropilene espanso per  il  trasporto di  vaccini

COVID-19. Dimensioni: I: 500x300x250 mm E: 620x400x350mm Peso: 2900gr.
500,00 €6.500,00

13 Piastra  eutettica  SIB  2000.  DA  INSERIRE  ALL’INTERNO  DEL  COD.  TV06PPDimensioni:
375x215x29mm Peso: 1840gr

Sconto merce Sconto merce

26 Stabilizzatori  di  temperatura  +4°C –per  borse  isotermiche cod.  TV  04PPe  TV 06PP (nb:  n.  2
stabilizzatori per borsa) Dimensioni mm: 360x210x20-Peso gr.:1100

62,50 €1.625,00

13 Datalogger TTR per il monitoraggio dei tempi e delle temperature rilevate mediante una sonda
integrata

120,00 €1.560,00

13 Dispositivo  Android  NFC per  attivazione,  lettura  e  scarico  dati  datalogger  integrato  alle  borse
comprensivo di caricamento iniziale del software -OMB.Lite-BCT APP personalizzato per gestione
specifica (lettura barcode sigillo, ecc.), garanzia 12 mesi, chepermette di leggere e memorizzare
dati del trasporto su file PDF che può essere scaricato su PC previo collegamento allo stesso.

310,00 €3.720,00

Quantità Descrizione Prezzo unitario Totale
25 Borsa isotermica con contenitore isotermico in polipropilene espanso per  il  trasporto di  vaccini

COVID-19. Dimensioni: I: 350x210x150 mm E: 445x320x290mm Peso: 1600gr
€400,00 €10.000,00

80 Stabilizzatori  di  temperatura  +4°C –per  borse  isotermiche cod.  TV  04PPe  TV 06PP (nb:  n.  2
stabilizzatori per borsa) Dimensioni mm: 360x210x20-Peso gr.:1100

€62,50 €5.000,00

12 Datalogger TTR per il monitoraggio dei tempi e delle temperature rilevate mediante una sonda
integrata

€120,00 €1.440,00

12 Dispositivo  Android  NFC per  attivazione,  lettura  e  scarico  dati  datalogger  integrato  alle  borse
comprensivo  di  caricamento  iniziale  del  software  -  OMB.  Lite  -  BCT  APP personalizzato  per
gestione  specifica  (lettura  barcode sigillo,  ecc.),  garanzia  12  mesi,  che  permette  di  leggere  e

€310,00 €3.720,00



Codice Delibera: DEL-459-2021

memorizzare dati del trasporto su file PDF che può essere scaricato su PC previo collegamento
allo stesso.

Quantità Descrizione Prezzo unitario Totale
2 Borsa isotermica con contenitore isotermico in polipropilene espanso per il trasporto di vaccini 

COVID-19. Dimensioni: I: 350x210x150 mm E: 445x320x290mm Peso: 1600gr
€400,00 €800,00

4 Stabilizzatori di temperatura +4°C –per borse isotermiche cod. TV 04PPe TV 06PP (nb: n. 2 
stabilizzatori per borsa) Dimensioni mm: 360x210x20-Peso gr.:1100

€62,50 €250,00

2. di dare atto che la spesa complessiva per la fornitura derivante dal presente provvedimento
ammonta ad €42.230,30 IVA al 22% compresa;                

3. di  imputare  la  somma  di  €42.230,30 IVA  al  22%  compresa sui  fondi  del  conto
700.100.0005001 “Acquisto presidi chirurgici” del bilancio economico anno 2021;

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3 comma
26 della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale. 

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


